
UFFICIO ORGANISMO DI COMPOSIZIONE DELLE CRISI

Responsabile : GIUDICE UGO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 212 del 19/02/2025

Oggetto: ORGANISMO DI COMPOSIZIONE DELLA CRISI DA SOVRAINDEBITAMENTO (O.C.C.) - FOR-

NITURA APPLICATIVO FALLCO - CIG B59493E63E - IMPEGNO DI SPESA ANNO 2025. 

IL DIRIGENTE 

Visti:

l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;
l’art. 41 dello Statuto della Provincia di Parma ed il Regolamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
l’art. 17 del D. Lgs. 165/2001;

Visti altresì:

- il DUP 2025-2027, approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 48/2024; 

- il Bilancio di Previsione 2025-2027, approvato con Delibera del Consiglio Provinciale n. 55/2024;

-  il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027, approvato con D.P. n. 6/2025;

- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027, annualità 2025, approvato con D.P. n. 
12/2025;

CONSIDERATO
che presso la Provincia di Parma è attivo l’Organismo di Composizione della Crisi da Sovraindebitamento 
(OCC), a norma della legge n. 3/2012 e del relativo Regolamento di attuazione D.M. n. 202/2014 istituito,  
quale propria articolazione interna, con D.P. n. 64/2018, successivamente modificato con D.P.  n. 2672019, 
iscritto nella sez. B del Registro degli Organismi deputati a gestire i procedimenti di composizione della crisi  
di cui al D.M. n. 202/2014 al progressivo 215;

che l’entrata in vigore del Codice della Crisi d’impresa e la crisi economica in atto hanno determinato un au -
mento delle istanze per l’accesso alla procedura da sovraindebitamento;

Determina n. 212 del 19/02/2025 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



che, al fine del corretto svolgimento delle funzioni da espletare e per assicurare la massima trasparenza nel -
le varie fasi della procedura la Provincia di Parma si è da tempo dotata di un software dedicato  fornito dalla 
ditta Zucchetti Software Giuridico srl – c.f. 02667520247 – con sede legale in via E. Fermi, 134 – 36100 Vi-
cenza - che ha sviluppato un sistema appositamente per gli OCC per gestire tutta la procedura secondo le 
disposizioni della legge n. 3/2012 e la cui offerta è stata valutata rispetto ad altre offerte presenti sul mercato, 
competitiva rispetto alla media dei costi;

Rilevata
l’esigenza, in funzione del grado di soddisfazione maturato, della prosecuzione dell’utilizzo del software di 
cui  sopra, per una corretta e trasparente gestione delle procedure da sovraindebitamento al  costo di  €. 
2.454,00 + IVA al 22% per €. 539,88 e così per un tot. di €. 2.993,88 come da comunicazione della ditta  
stessa;

Considerato che
trattandosi di fornitura di importo inferiore a 140.000 euro, trovano applicazione le disposizioni contenute  
nell’art. 50, comma 1 lettera b)  e art. 52, comma  1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023;

l’art. 17, comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023 prevede che in caso di affidamento diretto la decisione a contrarre 
individua l’oggetto, l’importo e il contraente unitamente alle ragioni della scelta e ai requisiti generali;

essendo la fornitura di importo inferiore a 5.000 euro, trova applicazione l’art. 3, comma 3 delle Linee Guida 
sui contratti pubblici approvate con D.P. n. 263/2023;

è stato acquisito il CIG: B59493E63E ;

è  stata  verificata  la  regolarità  contributiva  dell’operatore  economico  affidatario  tramite  DURC 
INAIL_47610911;

per il sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come 
introdotta dalla Legge n. 190/2012.  

DETERMINA

di procedere, per le motivazioni indicate in premessa, ad impegnare a favore della ditta Zucchetti Software 
Giuridico srl – c.f. 02667520247 – con sede legale in via E. Fermi, 134 – 36100 Vicenza:

l’importo di euro 2.454,00 + IVA al 22%  euro 539,88 per un tot. di euro 2.993,88 e di registrare  la spesa 
nell’ambito del capitolo 305800720000  - Prestazioni altri Servizi – del Bilancio di Previsione 2025- 2027 -  
annualità 2025;

che il CIG relativo all’affidamento in questione è il seguente: B59493E63E;

di dare atto che l’esigibilità della obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2025;

di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa sono contenute nell’allegata scheda contabile;

di dare comunicazione alla ditta affidataria dell’avvenuto impegno contabile, ai sensi dell’art. 181 del TUEL 
267/2000;

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 
istituzionale dell’Ente, ai sensi del D. Lgs. 33/2013;

di dare atto che per il sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge n. 
241/1990, come introdotta dalla Legge n. 190/2012.  
-

-

Determina n. 212 del 19/02/2025 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 212 del 19/02/2025 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 657 / 2025

Esercizio 2025

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2025

S 305800720000 / 0 Impegno 393 / 2025 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 2.993,88

ATT AMMINISTRATIVA LEGALE Prestazioni
Organismo Composizione Crisi 11 - Altri servizi generali 1030299 - Altri servizi

1030299999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Totale Impegni 2.993,88

copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_47610911 Data richiesta 31/01/2025 Scadenza validità 31/05/2025

Denominazione/ragione sociale ZUCCHETTI SOFTWARE GIURIDICO SRL

Codice fiscale 02667520247

Sede legale VIA ENRICO FERMI, 134 36100 VICENZA (VI)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO ORGANISMO DI COMPOSIZIONE DELLE CRISI 

Determinazione Dirigenziale n. 212 / 2025 

Proposta n. 657/2025

Oggetto:    ORGANISMO DI COMPOSIZIONE DELLA CRISI DA SOVRAINDEBITAMENTO 
(O.C.C.) - FORNITURA APPLICATIVO FALLCO - CIG B59493E63E - IMPEGNO DI 
SPESA ANNO 2025. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 305800720000/0 - ZUCCHETTI SOFTWARE GIURIDICO SRL - ORGANISMO DI 
COMPOSIZIONE DELLA CRISI DA SOVRAINDEBITAMENTO (O.C.C.) - FORNITURA APPLICATIVO FALLCO - 
CIG B59493E63E
Cod.V Livello 1030299999 
 - Impegno n.393/2025 – euro €2.993,88 
----

Parma, lì 24/02/2025 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


